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Sprawozdanie z pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego w 2021 roku

W 2021 roku Komisja Bezpieczeństwa Publicznego spotykała się czterokrotnie. Na 

posiedzeniu w dniu 19 marca 2021 roku szeroko analizowano sytuację sanitamo- 

epidemiologiczą powiatu nowomiejskiego w kontekście trwającej pandemii. Radni zapoznali 

się z Raportem o stanie sanitarnym powiatu w 2020 roku. Był to rok wyjątkowy, ponieważ 

działalność inspekcji praktycznie była zawieszona. Od marca inspekcja zajmowała się głównie 

działaniami związanymi z epidemią. Wszystkie planowane kontrole były wstrzymane, 

wykonywano kontrole dotyczące przestrzegania przepisów epidemicznych (w tym także 

kontrole z policją). Dla zobrazowania skali ilości pracy przykład - w 2019 roku inspekcja 

przeprowadziła 822 kontrole (w tym też wywiady epidemiologiczne), a w 2020 - 4057. Także 

wysiłek pracy był bardzo duży. I nadal jest, bo pandemia trwa. Na posiedzeniu Komisji 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej Ewa Pielak zapoznała radnych 

z danymi statystycznymi. Szeroko omówiono także kwestię szczepień, testowania, zasad 

dotyczących izolacji i kwarantanny. W drugiej części posiedzenia omówiono bieżące 

funkcjonowanie Domu Dziecka w Pacółtowie między innymi stan kadrowy, lokalowy, kwestie 

związane z opieką nad wychowankami. Od ubiegłego roku placówka funkcjonuje ze 

zmniejszoną liczbą wychowanków. Po remontach (w tym termomodemizacji budynku) 

placówka funkcjonuje tylko na pierwszym piętrze. Jest 8 dwuosobowych pokoi. 

Wyremontowano łazienki. Jest duży salon z aneksem kuchennym. Jest też spiżarnia, gdzie jest 

przechowywana żywność i tak zwana kuchnia robocza wyposażona w nowe meble. Jest też 

pralnia i suszarnia oraz pokoje dla personelu. Urządzono również salę kinową multimedialną 

z dużym ekranem. Po remoncie dzieci spędzają więcej czasu we wspólnej przestrzeni. Dom 

dziecka przypomina teraz bardziej dom niż placówkę i takie było zamierzenie.

Należy dodać, że w materiałach na posiedzenie oprócz raportu Sanepidu radni otrzymali 

również sprawozdania roczne Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy Powiatowej PSP. 

Na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2021 roku Komisja zapoznała się z informacją 

Powiatowego Lekarza Weterynarii o sytuacji na terenie Powiatu Nowomiejskiego ze 

szczególnym uwzględnieniem tematyki związanej z chorobami zakaźnymi zwierząt - ASF, 

ptasia grypa. Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił radnym obszerną informację na ten 

temat łącznie z prezentacją multimedialną. Dyskutowano na temat warunków 

rozprzestrzeniania się chorób, przestrzegania wymogów sanitarnych i związanej z tym kwestii 

wypłaty odszkodowań, likwidacji i utylizacji ognisk.



Posiedzenie Komisji w dniu 29 października 2021 roku poświęcone było omówieniu 

bieżących działań realizowanych przez policję i straż pożarną. Komendanci przedstawili 

prezentacje z aktualnymi statystykami. Radni podziękowali szefom służb za wysoką 

skuteczność w działaniach i pełną poświęcenia służbę szczególnie w trudnych pandemicznych 

czasach. Komisja zapoznała się także ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego za pierwsze półrocze 2021 roku. Przewodniczący poruszył kwestię 

zarządzeń Wojewody dotyczących oznakowania stref ognisk ASF-u i ptasiej grypy.

2 grudnia 2021 roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej z udziałem pozostałych 

komisji stałych. Na posiedzeniu tym Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała 

projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2037 oraz projekt budżetu powiatu 

na 2022 rok.
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